
Životopis Marie Biberlové 
 

Marie Biberlová, za svobodna Feltlová, se narodila 15. srpna 1939 Marii a Františkovi v 

Kamenci u Poličky. Měla dva starší sourozence – sestru Alenu a bratra Josefa. Se 

svou rodinou bydlela v hospodářském stavení.  

 

Během války, jako v mnoha dalších obcích, nebylo v Kamenci bezpečno. Probíhaly tam 

různé konflikty mezi německými vojáky a místními obyvateli. Druhá světová válka 

skončila, když Marii bylo 6 let. Ani konec války však pro Kamenec neznamenal klid. 

 

Když bylo Marii 14 let začala studovat jednoroční učební kurz. Byla to v podstatě 

dnešní devátá třída. Kvůli nedostatku peněz musela ale studium přerušit a jít pracovat. 

Zaměstnání našla na strojní traktorové stanici v Jimramově, kde měla na starosti mzdy 

a obstarávala traktory, zde však pracovala pouze dva roky. Mezi šestnáctým a 

sedmnáctým rokem přestoupila do ČSAD, kde pracovala 41 let na účtárně. Zde potkala 

svého budoucího manžela Rudolfa, kterého si později ve 24 letech vzala.  

 

Po svatbě se nastěhovali do nově postaveného panelového domu v Poličce. V roce 

1965 se jí narodila dcera Hana a v roce 1970 syn Rudolf. Ve volném čase vedla skupinu 

pionýrů a studovala pětiletou obchodní akademii. 

 

V 54 letech se stala vdovou. 

 

Dnes Marie Biberlová žije stále v Poličce a věnuje se svým vnoučatům. Baví jí také 

studium jazyků a zahradničení.  
 
 
 


